
SMLOUVA O DÍLO

Ev. č. objednatele: SD/2023/0268/150                 Ev. č. zhotovitele: 

Objednatel: Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1
695 35 Hodonín
zastoupené: Liborem Střechou, starostou města
IČO: 00284891
DIČ: CZ699001303
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hodonín
číslo účtu: 424671/0100

(dále jen „objednatel“)

   
Zhotovitel: ELTODO, a.s.

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
zastoupené: MVDr. Veronika Tykačová, předsedkyně představenstva

Luděk Horák., místopředseda představenstva
Mgr. Marat Saber, člen představenstva
Mgr. Ladislav Beran, člen představenstva
Ing. Michal Petřík, člen představenstva

IČO: 452 74 517
DIČ: CZ45274517
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová zn. B 1573
bankovní spojení:
a) Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 
číslo účtu: 1150117363/0300
b) Komerční banka, a. s., Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1,
číslo účtu: 0002100021/0100
c) Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4,
číslo účtu: 500034872/0800

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

smlouvu o dílo:

Čl. I. Úvodní ustanovení

1. Identifikační údaje díla: „Dodávka a montáž 10 ks parkovacích automatů RTB PECUNI“.

2. Objednatel  prohlašuje,  že  má  k  dispozici  finanční  prostředky,  postačující  k  úhradě  ceny
za řádně provedený předmět plnění zhotovitele („dílo“) ve smyslu podmínek této smlouvy.

3. Objednatel  prohlašuje,  že  zajistí  veškerá  potřebná  povolení  pro  úspěšnou  realizaci  díla.
Objednatel  je  pro  funkčnost  plateb kartami  povinen  uzavřít  smlouvu  se zprostředkovatelem
bankovních transakcí, tzv. acquirerem, ještě před instalací parkovacích automatů. Objednatel
bere  na  vědomí,  že  před  uzavřením  uvedené  smlouvy  nemohou  být  parkovací  automaty
nastaveny a odzkoušeny, tzn. ani dodány.

1



4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu
za provedení díla dle stanovených podmínek. 

5. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí, ve sjednané době a objednatel je
povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Čl. II. Předmět smlouvy, místo plnění

1. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  pro  objednatele  provede dodávku  a  instalaci  10  ks  parkovacích
automatů (PA) vybavených dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí díla je
dodávka  parkovacích  automatů,  doprava,  instalace,  naprogramování  parkovacích  automatů,
zaškolení obsluhy. Instalace PA bude provedena na nový betonový základ, jehož vybudování
zajistí na své náklady zhotovitel.

2. Součástí  provedení  díla  není kabeláž,  případné  zajištění  veškerých  potřebných  povolení
pro umístění  PA  a  stavebních  ohlášení  či  stavebních  povolení,  vytýčení  sítí  a  geodetické
zaměření.

3. V případě,  že by se v průběhu provádění  díla objevila  nutnost dalších prací touto smlouvou
nepředvídaných nebo bude provedení víceprací požadovat objednatel,  bude jejich provedení
řešeno dohodou smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě, v němž se vymezí jejich
rozsah, doba provedení a jejich cena.

4. Místem plnění je město Hodonín.

Čl. III. Doba plnění

1. Předmětem  této  smlouvy  je  dodávka  a  instalace  10  ks  parkovacích  automatů.  Na  každý
z těchto parkovacích automatů objednatel zajistí před splněním smlouvy územní souhlas.

2. Zhotovitel  se  zavazuje,  že  provede  dílo  bez  jakýchkoli  vad  a  nedodělků  a  předá  písemně
protokolárně  objednateli  do  18  týdnů  ode  dne,  kdy  zprostředkovatel  bankovních  transakcí
potvrdí, že je funkční konfigurační nastavení, a současně předá zhotoviteli informace potřebné
k nastavení PA ve výrobě a k zadání projektu bezhotovostních plateb výrobcem PA (merchant
ID, MID, TID). Smlouvu se zprostředkovatelem je povinen uzavřít objednatel (viz též článek I.).

3. Objednatel se zavazuje, že místo plnění předmětu smlouvy předá zhotoviteli nejpozději v den
zahájení prací (do tří dnů od výzvy zhotovitele) a že dokončené dílo převezme do 5 pracovních
dnů a zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této smlouvy.

4. Sjednaná lhůta realizace díla se prodlužuje o tolik dnů, o kolik dnů byly práce k provedení díla
přerušeny nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu na straně objednatele (neposkytnutí
potřebné součinnosti pro zahájení a provádění díla) případně z důvodu zásahu vyšší moci.

Čl. IV. Cena díla

1. Smluvní cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena  díla  je  nejvýše  přípustná  a  nepřekročitelná  a  zahrnuje  veškeré  náklady  spojené
s provedením díla.

K ceně díla bude připočtena DPH v sazbě nebo sazbách dle platných právních předpisů.

2



Čl. V. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na zaplacení celkové ceny za dílo po předání a převzetí díla
objednatelem na základě předávacího protokolu. Faktura bude vystavena do 5 pracovních dnů
od data předání a převzetí díla objednatelem.

2. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta v délce 30 kalendářních dnů po doručení
faktury objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena nejpozději 5. den
po prokazatelném odeslání zhotovitelem.

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Nebude-li daňový doklad obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrá-
tit ho ve lhůtě splatnosti zhotoviteli k doplnění.
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené-
ho daňového dokladu objednateli.

5. Práce, které jsou předmětem této smlouvy, spadají dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, do režimu přenesení daňové povinnosti. Objednatel je povinen přiznat
a zaplatit daň z přidané hodnoty.

6. Cena za dílo bude uhrazena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Cena se považuje za
uhrazenou dnem jejího připsání na bankovní účet zhotovitele. Vlastnické právo a nebezpečí
škody na díle přechází na objednatele dnem protokolárního předání díla, tj. podpisem Protokolu
o předání a převzetí díla podle čl. VII této smlouvy.

Čl. VI. Základní podmínky realizace díla

1. Objednatel předá zhotoviteli místo provádění díla, prosté všech právních i faktických vad.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost.

3. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli bezplatně (náklady zohledněny v ceně díla) po dobu
provádění díla přístup k energiím a sociálnímu zařízení.

4. Zhotovitel garantuje rozsah a kvalitu prací a dodávek dle nabídky ze dne 24. 8. 2023 a to podle
platných ČSN, dalších předpisů pro výstavbu a dle obsahu této smlouvy.

5. ze strany zhotovitele je

6. Zhotovitel je povinen na své náklady na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé prováděním svých prací.

7. Náhrady újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku.

Čl. VII. Předání hotového díla

1. Zhotovitel je povinen po dokončení díla vyzvat objednatele písemnou formou k převzetí díla.
Řízení o odevzdání a převzetí díla musí přeběhnout do 5 pracovních dnů ode dne, kdy byla
výzva k převzetí díla doručena objednateli na adresu uvedenou v této smlouvě, nebude-li mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak. V případě, že objednatel do 5 pracovních dnů řádně
nepřevezme dílo, ani nevznese k dílu výhrady, ačkoliv byl o předání díla zhotovitelem řádně
informován, považuje se dílo za předané bez vad a nedodělků.

2. Po technické prohlídce sepíší o předání a převzetí dokončeného díla obě smluvní strany
Protokol o předání a převzetí díla, který bude mimo jiné obsahovat soupis případných zjevných

3



vad a nedodělků, které brání ve využívání díla k účelu, ke kterému bylo provedeno, a dohodu o
opatřeních a lhůtě k jejich odstranění. V případě, že se na díle vyskytnou vady, které nebrání ve
využívání  díla  k účelu,  ke  kterému  bylo  provedeno,  je  objednatel  povinen  dílo  převzít
s výhradou odstranění vady. Po podepsání Protokolu o předání a převzetí díla objednatelem i
zhotovitelem se veškeré údaje v něm uvedené považují  za dohodnuté. Odstranění případně
zjištěných vad zajistí na své náklady zhotovitel v dohodnuté lhůtě. 

Čl. VIII. Záruka za dílo

1. Zhotovitel poskytne záruku za jakost na dodaná technologická zařízení, a to na dobu 24 měsíců
od data protokolárního předání dokončeného díla, tj. podpisu Protokolu o předání a převzetí
díla podle čl. VII této smlouvy.

2. Po  záruční  dobu  budou  veškeré  práce  spojené  se záruční  opravou  prováděny  na  náklady
zhotovitele.  Oznámení závady lze nahlásit  na centrální  dispečink  ELTODO tel.  800 101 109
nebo na adrese http://www.eltodo.cz/hlaseni-poruch.html.

3. Poskytnutá záruka za jakost  platí  za  předpokladu  dodržení  záručních podmínek a  řádného
užívání díla.

4. Objednatel reklamuje vady u zhotovitele neprodleně po jejich zjištění.

5. V záruční době má zhotovitel právo na úhradu za práce servisního pracovníka na úkonech,
které  nesouvisí  s odstraněním  záruční  opravy.  Servisní  zásahy  a  služby  nesouvisející  se
záruční  opravou  budou  fakturovány  dle  uzavřené  Servisní  smlouvy  mezi  objednatelem  a
zhotovitelem č. 1670/640/2006 ve znění uzavřených dodatků. Servis bude zajišťován z pobočky
ELTODO, a.s., Porážka 1, BRNO.

6. Záruka se nevztahuje na mechanická poškození technologického zařízení, běžné opotřebení,
poškození třetí osobou a vyšší mocí.

7. V případě, že zhotovitel odstraní vadu, na kterou se nevztahuje záruka, zavazuje se objednatel
k uhrazení  nákladů  na  odstranění  této  vady  na  základě  daňového  dokladu  vystaveného
zhotovitelem.

Čl. IX. Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel vlastním zaviněním v prodlení se splněním sjednaného termínu řádného
a úplného předání díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH
za každý započatý den prodlení.

2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků zhotoviteli, zaplatí mu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Zaplacením  smluvních  pokut  není  dotčeno  právo  na  případnou  náhradu  škody  přesahující
sjednanou smluvní pokutu.

5. Smluvní  strany  nejsou  povinny  hradit  smluvní  pokuty  v případě,  pokud  prodlení  s plněním
ustanovením této smlouvy bylo způsobeno vyšší mocí.

Čl. X. Zvláštní ujednání

1. Veškeré  skutečnosti  obchodní,  výrobní,  ekonomické  či  technické  povahy,  související  se
smluvními stranami, které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích, a se kterými při za-
jištění předmětu plnění přijdou smluvní strany do styku, jsou obchodním tajemstvím. 

2. Smluvní strany se zavazují, že tyto skutečnosti jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní ani nevy-
užijí pro sebe či pro jinou osobu. Zavazují se zachovat tyto skutečnosti v přísné tajnosti a sdělit
je  výlučně těm svým zaměstnancům, kteří  jsou pověřeni  plněním smlouvy,  a z tohoto  titulu

4



oprávněni  se s těmito skutečnostmi v nezbytném rozsahu seznámit.  Smluvní  strany se sou-
časně zavazují zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly skutečnosti tvořící obchodní tajemství
za důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost.

3. V případě porušení obchodního tajemství ve smyslu § 2976 a násl. občanského zákoníku ve
znění pozdějších předpisů, smluvní strany použijí prostředky ochrany proti nekalé soutěži.

4. Pokud by mělo v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním dojít ke sporům, budou se
smluvní strany snažit o řešení smírem. 

5. Ve  věcech  neupravených  touto  smlouvou  se  právní  vztahy  řídí  příslušnými  ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění.

6. Stane-li se nějaké ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, zavazují se smluvní strany
toto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit ustanovením platným.

7. Zhotovitel  zajišťuje  oddělený  sběr  elektrozařízení  tříděním  a  shromažďováním  v souladu
s platnými právními předpisy.

Čl. XI. Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, nebo formou písemného odstoupení od smlou-
vy.

2. Od smlouvy lze odstoupit při podstatném porušení povinností stanovených touto smlouvou, a to
zejm. v případě, že:

 zhotovitel je v prodlení s předáním díla o více než 60 dnů.

 zhotovitel  dílo  provádí  v rozporu  se  svými  povinnostmi  uvedeným  v této  smlouvě  a  ani
ve lhůtě uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy nedojde k nápravě.                      

 objednatel neuhradí dlužnou částku do 30 dnů ode dne její splatnosti a ani ve lhůtě uvedené
v odst. 3 tohoto článku smlouvy nedojde k nápravě.

3. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, lze od smlouvy odstoupit až poté, co byla strana, jež takto
porušuje  svou povinnost,  vyzvána druhou smluvní  stranou,  aby ve lhůtě  alespoň  10 kalen-
dářních dnů ode dne doručení této výzvy, splnila řádně svou povinnost. Pokud ani v takto po-
skytnuté lhůtě strana svou povinnost nesplní, je druhá smluvní strana oprávněna okamžitě od-
stoupit od smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Odstoupení je
v takovém případě účinné dnem doručení oznámení o odstoupení smluvní straně porušující po-
vinnosti stanovené touto smlouvou.

4. Ukončením platnosti této smlouvy, nejsou dotčena ustanovení, jež svou povahou přetrvávají
platnost smlouvy, tj. zejména týkající se obchodního tajemství, řešení sporů, smluvní pokuty či
práva na náhradu újmy.

Čl. XII. Společná a závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit  nebo doplňovat  pouze oboustranně schválenými,  vzestupně číslovanými
písemnými dodatky podepsanými osobami podle předznamenání této smlouvy či z jiného titulu
oprávněnými k podpisu dodatku.

2. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva společně s údaji o identifikaci smluvních
stran, jejím předmětu, jeho ceně či hodnotě a datu jejího uzavření bude uveřejněna ve veřejně
přístupném registru smluv (dále jen „Registr smluv“) zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv  a o registru
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“).

3. K  zaslání  této  smlouvy  Ministerstvu  vnitra  k  uveřejnění  prostřednictvím  Registru  smluv  je
povinen objednatel. Objednatel je dále povinen při registraci této smlouvy zadat do příslušného

5



formuláře  datovou  schránku  id:  t3vcec7  tak,  aby  mohl  být  zhotovitel  informován  správcem
Registru  smluv  o  zadání  smlouvy  do  Registru  smluv.  V  případě,  že  tato  smlouva  nebude
zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím Registru smluv do 30 dnů od podpisu
této  smlouvy,  je  objednatel  povinen  k  náhradě  škody,  která  porušením povinnosti  zveřejnit
smlouvu prostřednictvím Registru smluv druhé smluvní straně vznikla.

4. Strany shodně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění  pozdějších  předpisů,  a  že  tyto  údaje  a  další  skutečnosti  netvoří  obchodní  tajemství.
Strany podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním všech údajů a skutečností obsažených v
této smlouvě, v Registru smluv, a to bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smlouva  je  vyhotovena  v  elektronické  podobě,  přičemž  obě  smluvní  strany  obdrží  její
elektronický  originál.  Pokud  by  z  jakéhokoli  důvodu  tato  smlouva  nemohla  být  vyhotovena
elektronicky, bude vyhotovena ve čtyřech stejnopisech.  Každá ze smluvních stran obdrží po
dvou vyhotoveních.

6. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  dnem
uveřejnění v Registru smluv.

7. Práva a povinnosti  vyplývající  z této smlouvy přecházejí  na případné právní  nástupce obou
smluvních stran. Veškeré případné spory z této smlouvy budou předkládány obecným soudům
České republiky.

8. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Příloha č. 1 – Technický list

V případě rozporu mezi zněním příloh a zněním vlastní smlouvy má přednost znění smlouvy
obsažené v jejích článcích I. až XII.

V Hodoníně dne V Praze dne 

Za objednatele: Za zhotovitele:
město Hodonín ELTODO, a.s.

...................................………… ……............................……………
Libor Střecha Mgr. Marat Saber
starosta člen představenstva

……............................……………
Mgr. Ladislav Beran
člen představenstva

6

Mgr. Marat 
Saber

Digitálně podepsal Mgr. Marat 
Saber 
Datum: 2023.12.20 15:58:57 
+01'00'

Ladislav 
Beran

Digitálně podepsal 
Ladislav Beran 
Datum: 2023.12.20 
17:23:18 +01'00'

Libor 
Střecha

Digitálně podepsal 
Libor Střecha 
Datum: 2023.12.22 
09:40:54 +01'00'



10ks PA Hodonín Nabídka
Název MJ Množství J.C. Celková cena

Technologie
Parkovací Automat - RTB Pecuni 8 ks 10
mezisoučet
Montážní práce
Montáž a uvedení PA do provozu hod 140
Vedení zakázky hod 25
Nastavení bezkontaktních plateb hod 60
zaškolení hod 2
mezisoučet
Ostatní
Doprava Brno - Hodonín km 300
mezisoučet

1 772 982,75 Kč
Celkem bez DPH 1 1 772 982,75 Kč
DPH % 21% 372 326,38 Kč
Celekm s DPH 1 2 145 309,13 Kč


